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Viite: Lausuntopyyntö 10.8.2021, Janne Myntti / Hartolan kunta

Asia: Vesihuoltolinjan siirto VT4:n tienparannusalueelta 

Liittyen Valtatie 4:n parantamiseen välillä Hartola-Orakivensalmi tiealueella sijaitseva 

vesihuoltolinja siirretään tienparannusalueen ulkopuolelle välillä Hiitlamminsuo - Lesti ja Ansiotien 

risteys - Mattilanlammentien risteys. Työmaa-alueen leveys on kuusi metriä VT4:n tiealueen 

reunasta. Vesihuoltolinjan siirto ei sisälly aiemmin VT4:n parantamishankkeesta lähetetyn 

lausuntopyynnön suunnittelualueeseen (museon lausunto 23.6.2020, diaarinumero: 

D/1323/12.03.03.06.03/2020), mistä johtuen suunnitelmasta on tehty erillinen lausuntopyyntö.  

Pyydettynä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää asiakohdan 

hankkeesta seuraavaa.

Valtatie 4:n linjalta ja sen välittömästä läheisyydestä tunnetaan useita muinaismuistolain 

(295/1963) suojaamia kiinteitä muinaisjäännöksiä ja muinaisjäännösalueita. Näistä 

vesihuoltolinjan alueella sijaitsevat (suluissa muinaisjäännösrekisterin tunnus): 

Kirkkola 2 (1000001435), rautakautinen/keskiaikainen asuinpaikka 
Pellonpää (1000039499), kaksi historiallisen ajan kuopannetta/mahdollista tervahautaa
Lisä-Toivola (1000007123), mahdollinen historiallisen ajan tervahauta 

Edellä esitetyistä kohteista sekä Kirkkola 2 että Lisä-Toivola sijaitsevat osittain myös 

tienparannusalueen ulkopuolella, vesihuoltolinjan alueella. 

Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo edellyttää:

1) Arkeologista kaivaustutkimusta vesihuoltolinjan alueella, jossa sijaitsee muinaismuistolain 

suojaama rautakautinen/keskiaikainen asuinpaikka Kirkkola 2.

2) Tarkkuusinventointia vesihuoltolinjan alueella, Kirkkola 2:n alueen pohjois- ja eteläpuolella. 

Jos tarkkuusinventoinnissa löytyy uusia kohteita tai Kirkkola 2:n alue osoittautuu aiemmin 

tiedettyä laajemmaksi, on myös nämä alueet/kohteet tutkittava kaivauksin.
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3) Vesihuoltolinjan alueella sijaitsevan Lisä-Toivolan tervahaudan/kuopanteen tutkimusta, 

dokumentointia ja kaivamista siinä määrin, että ko. alue voidaan vapauttaa rakentamiselle.

Arkeologiset tutkimukset voi tilata haluamaltaan arkeologian toimijalta. Lista arkeologian alan 

toimijoista löytyy Museoviraston internet-sivuilta (kohdasta Arkeologisten kenttätöiden 

tilaaminen). Valitun/valittujen toimijan/toimijoiden on haettava ennen tutkimuksia Museovirastolta 

10§ mukainen tutkimuslupa: tutkimuksen on täytettävä Museoviraston määrittämät 

laatuvaatimukset niin tutkimuksen, dokumentoinnin kuin raportoinninkin osalta. Alueellinen 

vastuumuseo valvoo suoritettavia tutkimuksia ja niiden riittävyyttä. Tutkimusten jälkeen museo 

antaa erillisen lausunnon, jonka myötä rakentamiselle ei ole muinaismuistolain mukaista estettä.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Hannu Takala

tutkija, arkeologi Esko Tikkala

Tiedoksi: Museovirasto, Hartolan kunta
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